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Undersøgelse angaaende det i 7dé Kreds 
stedfundne Suppleringsvalg. Jeg skal derfor 
give Ordet til Udvalgets Ordfører, det 4de 
kongevalgte Medlem (Steffensen). 

Ordføreren (Steffensen): Udvalget har 
modtaget et Valgbrev fra 7de Landstings- 
kreds, hvorefter Godsejer, Malthe Sehested 
Hoff Ahlmann er valgt til Landstingsmand 
ved Valget her den 30te forrige Maaned. 
Ligeledes har Udvalget modtaget Udskrift 
af ValgbogQn, for dette Valgs Vedkommende. 
Ved at gennemgaa disse Aktstykker have, 
vi ikke fundet noget mod Valgets Gyldighed 
at erindre. f . > , 

Formanden: ,, Saafremt ingen udtaler 
sig derimod, vil jeg anse dette: Valg for 
godkendt (Ophold) 홢 det, er saaledes god- 
k e n H t :  "  '  .  ' .  ,  "  " 

Det ærede Medlem vil nu modtage 
Edsformularen til Underskrift og v i l  der- 
efter tage Sæde her i Tinget som det 5te 
Medlem for 7de Kreds. : \ 

Man gik derpaa over til Dagsordenen, 
hvis første Sag var: 

Valg a f  5 Medlemmer til det staaende 
Udvalg for Landstingets Forretningsorden. 

Formanden: Dertil foreslaas fra de for- 
skelige Sider i Tinget: Breinholt- Vandborg, 
Høst, P. G. C. Tensen Koch og, Chr.-Niel- 
sen. Hvis ingen'fremsætter Indsigelse eller 

: forlanger udtrykkelig Afstemning, .vil jeg 
anse disse Herrer for valgte. (Ophold). 
Det er saaledes vedtaget, Og de nævnte 
Medlemmer ville da i Forening med de 홢 8 
Viceformænd danne Forretningsudvalget. 

, Man gik derefter til:; 

I I 11 - C ' f a t ø :  a f  1'-Medlem til  for[Landstingets 
Vedkommende at % .føre » Tilsyn . med Lfogs- 
dagens Bogsamling. ; i 

Formandcii::,,, Til Medlem af dette Ud- 
valg foreslaas fra alle Sider; det 4de konge- 
valgte Medlem Steffensen. Hvis ingen frem- 
ssettér Indsigelse eller forlanger udtrykkelig 
Afstemning, vil jeg Lanse det nævnte Med- 
lem som 'valgt. (Ophold). Dette er saa- 
ledes f æ l d e t .  

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

i Indenrigsministeren fremsætter r  a. -For", 
slag til Lov om Indfødsrets Meddelelse, 
b.i' Forslag til 홢 Lov >.; om 홢- Statsbanedriftens 
Ordning. 홢 c. Forslag til Lov i om '홢 Statsbane- 
driftens Erstatningsansvar, d: Forslag til 
Lov om Grundafstaaelse ved Udvid,eise .'at' 
private Jærnbaner. e .  Forslag til Lov o m  
Beværtning , og Handel;; med i Brændevin, 
Vin og skattepligtigt Øl. f. Forslag til Lov 
om Arbejderes Fordlcringi - \mo.d luFølger h a f  
Ulykkestilfælde i visse Virksomheder. 

홢 Inåmvigsmmistexm (Bardenfleth) : D et 
første Lovforslag, som jeg skal have den 
Ære ; at fremsætte for dét høje Ting, er 
Forslag til Lov !-oni Indfødsrets Meddelelse; 
altsaa dét sædvanlige aarlige Forslag om 
dette Emne. Lovforslaget omfatter et 
Antal af 255 Per sone r hvor i f 24 Kvinde r 
Det samlede Antal ei saaledes noget min 
dre, end det har været i dét sidste Pai 
A a r ;  i den sidst-vedtagne Lov 홢 i for- 
rige Samling 홢 var Antallet1296 og i det 
nærmest foregaaende Aar 277. Af de op- 
førte Personer ere 9 fødte af danske For- 
ældre. Hvad an ga ar Fødestederne, da for- 
dele de sig saaledes, at 27 Personer ere: 
fødte i Slesvig, 169 i Sverige 홢 altsaa det 
langt overvejende Antal af Ansøgerne 홢 
13 i Norge, 37 i Tyskland og Résten, 9, 
i forskellige andre Lande. I øvrigt skal 
jeg med Hensyn til, dette Lovforslag hen- 
lede Opmærksomheden paa, at der i Aar 
er foretaget den Forandring i Sammenlig- 
ning med tidligere Forslag, at samtlige 
Ansøgere, som, ere fødte i Sverige og ;Nqrge, 
'foreslaas tillagte Indfødsret umiddelbart 
ved selve Loven '':og ikke som tidligere paa 
Betingelsen af, at de bleve løste fra deres 
undersaatlige Forhold til deres Fødeland. 
Grunden hertil er den, at man er bleven 
opmærksom, .paa, at den svenske Lov af 
1894 og den norske Lov af 1888 efter 
Ordlyden medfører, at de paagældende 

; Personer ville tabe deres henholdsvis svenske 
j :og norske- statsborgerlige Stilling, saa snart 
1 :de, indtræde i -statsborgerligt Forhold til et 
I fremmed Land. , Man har yderligere ved 
Forhandlinger aa. diplomatisk Vej forsikret 

| sig om,, at disse Love i Sverige og Norge 
ogsaa opfattes af de paagældende Rege- 
ringer 홢' paa samme Maadé. ' Som Følge . 
deraf er Antallet af dei i denne Afdeling 
af Lovforslaget opførte Personer, altsaa @ 
^Personer, der umiddelbart foreslaas tillagt 
:Indfødsret, ikke lidet større end Antallet 
laf de -,øvrige'Personer idet Antallet af de 
i Personer, der kun under Betingelse af 


